
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Martina Vörösová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Nováková MBA  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacientku s artrózou kyčelního kloubu 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Jan Ježek,  

Ortopedicko-traumatologická klinika FNKV 

Jezek.honza@seznam.cz 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Bakalářská práce slečny Vörösové velmi podrobně pojednává o problematice artrózy kyčelního kloubu a její 

operační léčbě. V přiložené kazuistice popsala konkrétní případ implantace TEP kyčelního kloubu. 
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Studentka pracovala samostatně, já jsem fungoval pouze jako konzultant. Opakovaně navštívila pacientku a 

rovněž její oddělení pro dobré pochopení principů péče o pacienta ortopedického oddělení. 

Studentka velmi dobře využila domácí a i tuzemskou literaturu a problematiku rozvedla srozumitelně a 

v dostatečném rozsahu. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Studentka zpracovla odborný problém výborně v rámci studia ošetřovatelství na vysoké škole. 

Věnovala dostatek času odborné teoretické přípravě a studiu domácí a i zahraniční literatury včetně odborných 

článků. Praktickou část zvládla rovněž výborně, nemám připomínek.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Výtečné, z mé strany bylo potřeba minima drobných připomínek 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 



 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1. Ve vzniku sekundární artrózy hraje roli mimo jiné i opakované 

krvácení do kloubu. Které onemocnění je typické recidivujícími 

krváceními do kloubu bez traumatické etiologie? 

 

 
 

2. Nemocní artrózou udávají závislost obtíží na počasí. Co je podstatou 

zhoršení subjektivních obtíží při změně počasí? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
   

 
Datum: 

 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 



 


